
  

ty LE 
  

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

  

  

ANONXXIX-Nº 137 23/08/99 

“SUMÁRIO — 
  

Es DE BOLETIRE DE SERVIÇO E CONSTECUÍDO DF nd (QUATRO) PÁGINAS. CONTENDO AS SEGUINTES MATERIAS: 

SEÇÃO 

PARTI: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEG. E, PÁG. 002 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO COM O PÁG. 002 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP iii PÁG. 002 DESPACHOS É DECISÕES DO DIRETOR DO CMO iii e PÁG. 003 DESPACHOS E DECISÕES DA VICE-DIRETORA DA CMN... PÁG. 003 DESPACHOS E DECISÓES DA CHEFE DO MIS... PÁG. 004 DESPACHOS EE DECISÕES DO CHEFE DO GOL... o es PÁG. 004 

  

  

  

  

f 

EAN a ts (Hg = ad 

  

Macia dosé Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chele do Serv. de Comunicações Administralivas Diretora do Departamento de Serv Aços Gerais 

Lá 

REITOR : CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  REM TAM DR SERVIÇOS = PRITVERSIDA DE PEDERAR PLOMINENSE: 

ANUVA NIX - Nº 23AIR/99 

CTSECÃO 
dt Pa mr Tn o O e 

SEÇÃO H- PÁG. 
  

  
oo Es a do. -1--. Fr --Ta 

Mm Tn o A ri E 

  
Won TITE a ERA AOC AE LI TA TO RC EE Et) 

Pao d, 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO = CEGO - nº31 de 09 de agosto de 1999, 

O Diretor do Centro de Estudos Cicrais da Universidade Federal Flumincase, no uso de suas uribuições, 

RESOLVE: 

[E Lotar a servidora NINA VALÉRIA PEREIRA MACHADO CORTES. Técnico cm Laboratório, 
matriculas FE nC AGA e SIAPE nº 1076929-2 no Instituto de Biologia. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data da sua assinatura, 

HUMBERTO MACHADO FERNANDES 

Diretor do CEG 

DIZFERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CEM = Nº46 de 19 de AGOSTO de 1909 

    

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS. no uso de suas atribuições lepais, 

RESOLVE: 

| Alterar a lotação de SHEILA GARRIDO MARQUES. auxiliar de laboratório. mat UPE nº GAd7-l. 
do Centro de Ciências Médicas para o Departamento de Microbiologia e Parasitologia do Instituto Biomédico. 

2 + Esta DES entrarã em vigor na data de sua publicação. 

MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO 
Diretor do CUM 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — HUAP - nº 46. de 16 de aposto de 1999 

    

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais c regimentais, 

RESOLVE: 

= | Instituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA E CIRNE 
NETO. matriculas SIAPE nº 6306870 & UFF a" TOTO, Dr. SÉRGIO DIE SOUZA FERREIRA, matrículas 
SAPE nº 0306152-2 e UFF nº SSSR-T E Enf” MARTINHA GOMES NETTO. matriculas SIAPE Nº 0307992-8 « 

, há e r F e : x .p : k E ' 
UR a" 7696-9. para sob a presidência do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 23060.077579/99-03 

2. Vista DES entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 
Diretor do HUAP 

a 

” 

DT RE TR E Psddoimnman a Mnnsn pag 

   



  

  

“BORA DE SERVICO SC ONIVERSIDADE FEDERAL EEUMENI Ns | 

ANO XXIX - Nº 137 23/08/09 o = o = SEM | ld º PAi 5 
— ir 

  
e ir e e e e lo O 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMO - nº UB6 de [8 de Agosto de [999 

O Diretor da Eaculdade de Odontologia. do Cento de Ciências Málicas da Universidade Poderal 

Fluminense, no uso de suus atribuições legais, estatutárias c cegimentars, 

RESOLVE: 

1 Constitui Contissão de RADIOPROTEÇÃO DA FACULDADE DI: ODONTOLOGIA, composta 

pulos seguintes Protessoreso JAN: JOSE DA ROSA VELHO Matriculo SIAPE O3UR0O [-6, ROBERTO 

FERNANDES COSTA Matricula SIAPI 0306639-7, ARY GOMES DA MOTA Matricula SIAPI 0310037-2, 

sob à Presidência do pranciro para avaliar as condições das tnstalações dos aparelhos de Rato X da Faculdade de 

Odontologia. 

EVAN DE SOULIZA FALCÃO 

Diretor da CMO 

& 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMO - nº 007 de 19 de Agosto de [499 

    

O Diretor da Eacuklado de Odontologia, do Centro de Ciências Mlédicas da Uuncesutado Federal 

Fluminense, no uso de suas atribtições leguis, estatutárias € FC MCULIS, 

RESOLVE: 

| - Constiluir Comissão para o PRÊMIO ORLANDO CHEVIETARESE DA FACULDADE DE 

ODONTOLOGIA, composta polos seguintes Professores: MARIA ELISA OLIVEIRA DOS SANTOS Matricula 

SIAPÉ 0307035-1, UHERIZA CRISTINA LOPES COUTINHO Matricula UI 13402-6, DILMO MUDO 

LOPES Matrícula SIAPE 0303413, CRESUS VINÍCIUS DEPES DIE GOUVEA Matricula STABLE 0303079 

com o objectivo de selecionar os melhores trabalhos apresentados nu AXA VI JORNADA PLOMINENSI!: DI: 

ODONTOLOGIA 

EVAN DE SOUZA FALÇÃO 

E Diretor du CMO 

& 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMN - N “06 / 99, do 12 de agosto de 1994, 

    

Ementa ; Designa professores para comissão de biblioteca 

A Vice Diretora da Faculdade de Nutrição, do Centro de Ciências Médicas, da Uiuiversidade Heber! 

Plumincose, no uso de suas aliibuições tegumentals, 

RESOLVE: 

| Desigaar os professores: Marilit Ferreira Pavares, como titular io Duvia Citumninl Causo, COMO 

suplente para represemantes do Departamento de Nutrição Social - MINS na Cotsissão de Bibliotera . 

2- Esta DES coa cm vigor a partie dá data de sua publicação. 

HELOISA HELENA ROSMANINHO MONTOVANI 

Vice-Ductora da CNIN 

+ 

   



  li ua pa 

  

BOLETIM DE SERVIÇO + UNIVERSIDADE FEDERAL, FLUMINENS!: 

ANO NXIX Nº 147 2M0R/09 SEÇÃO JE PÁCGOA 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS-NºOS de 12 de agosto de 1990. 

À Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições lepais. 

RESOLVE: 

|- Desipnar os professores Luiz Antonio dos Anjos. Maria Vanessa Lott Percira e Sueli Antunes dos 
Santos para constituirem a Banca para Progressão de Nível da professora Marília Ferreira Tavares. 

2- Esta DPS entrará em vigor na data de sua publicação. 

LUZIA GIANNINI CRUZ 

Chefe do MNS 

DETER MINAÇÃO DE SERVIÇO - GOI Nº 17. de 12 de agosto de 19009 

    

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA o uso de suas 
mMeibuições. 

RESOLVE: 

| Designar a professora BIANCA DA CUNHA MACHADO como Coorde nadora da disciplina GOTADOR - Quimica Geral TE em sulistititição ao professor Caros | iduardo da Silva Cortes, 

2. Esta DES entrará em vigor na data da sua publicação. 

PAULO ROBERTO RODRIGUES MATINAS 
Chele do GO! 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GOL Nº 18, de 12 de agosto de 1999 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA GERAL |: INORGÂNICA. no uso de suas mMribiições, 

RESOLVE: 

| Designar o professor CARLOS EDUARDO DA SILVA CORTES como Coordenador da disciplina GOTOAGES - Quimica Inorgânica HH. cm substituição à professora Elisabete Núficz Amin Dick. 

2. Esta DES entrará com vigor na data da sua peblicação. 

PALIO ROBERTO RODRIGUES MATHIAS 
Chefe do GOI 

AN A RR


